
                                                                  COMUNE DI LAPIO 

          (Provincia di Avellino) 

                                                                                                                     COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE   DELLA GIUNTA COMUNALE 

   

          N. 6 DEL 16.01.2020 

________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: Ricognizione per l’anno 2020 di eventuali situazioni di esubero di personale 

nell’organico dell’ente. 
 

***************************************************************************************  

        

 

            L’anno 2020, il giorno 16  del mese   di  gennaio ,  alle ore 9.00   ed  in prosieguo, nella Sala 

delle adunanze della Casa Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata come per legge. 

Presiede l’adunanza il Sindaco, Dott.ssa Maria Teresa Lepore, e sono rispettivamente presenti e/o 

assenti i seguenti  signori :                                      

                                                                                                                           Presente       Assente 

1 LEPORE MARIA TERESA -                     Sindaco X  

2 CARBONE PASQUALE-                    Vice-Sindaco X  

3 IOVINE ERNESTO -                               Assessore  X  

 

 

Partecipa il Segretario Comunale, Dott. Armando Orciuoli , incaricato della redazione del verbale . 

Il Sindaco, dott.ssa Lepore  Maria Teresa, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara 

aperta l’adunanza ed invita i presenti a trattare l’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Visto l’art. 33 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, così come sostituito dall’art. 16, comma 1,  della legge 

12 novembre 2011, n. 183 (Legge di Stabilità 2012) che, ai primi tre commi, testualmente dispone: 

“Art. 33 (Eccedenze di personale e mobilità collettiva). 
1. Le pubbliche amministrazioni che hanno situazioni di soprannumero o rilevino comunque eccedenze di 

personale, in relazione alle esigenze funzionali o alla situazione finanziaria, anche in sede di ricognizione 
annuale prevista dall’articolo 6, comma 1, terzo e quarto periodo, sono tenute ad osservare le procedure 
previste dal presente articolo dandone immediata comunicazione al Dipartimento della Funzione Pubblica. 

2. Le amministrazioni pubbliche che non adempiono alla ricognizione annuale di cui al comma 1 non possono 
effettuare assunzioni o istaurare rapporti di lavoro con qualunque tipologia di contratto pena la nullità degli 
atti posti in essere. 

3. La mancata attivazione delle procedure di cui al presente articolo da parte del dirigente responsabile è  
valutabile ai fini della responsabilità disciplinare.”; 
 

Considerato che con nota n. 190 in data 13 01 2020 il Segretario Comunale ha richiesto a tutti i 

Responsabili di Settore di voler verificare, eventuali situazioni soprannumerarie o di eccedenza di personale 

all’interno del/la  Settore funzionale/Area funzionale di competenza; 

 

Preso atto che dalle risposte  dei Responsabili di Settore alla nota sopra citata, protocollo num. 241 del  

15 1 2020,  risulta chiaramente che nell’organico del Comune Lapio ( Av)  non esistono situazioni di 

soprannumero o che rilevino comunque eccedenze di personale, in relazione alle esigenze funzionali o alla 

situazione finanziaria dell’Ente; 

 

Comparata, infine, la vigente Dotazione Organica di questo Comune con il personale con contratto a tempo 

indeterminato presente alla data del 31 12 2019; 

 

Rilevato che, anche dalla suddetta comparazione obiettiva, non risultano prevalenze di personale presente 

in relazione alla dotazione organica e pertanto non si evidenziano situazioni soprannumerarie; 

Visto: 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, contenente il TUEL; 

- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi; 

- i parere reso dal competente  responsabile di area ai sensi dell'art.49 comma 1 Tuel 

- A voti unanimi resi in modo palese 

 

D E L I B E R A 

 

1) di dare atto che dalla ricognizione di cui al comma 1 dell’art. 33 del D. Lgs. n. 165/2001, così come 

sostituito dall’art. 16, comma 1, della legge 12 novembre 2011, n. 183 (legge di stabilità 2012), 

nell’organico di questo Comune, non risultano situazioni di soprannumero o comunque eccedenze di 

personale, in relazione alle esigenze funzionali o alla situazione finanziaria dell’Ente, per l'anno 2020; 

2) di inviare copia della presente deliberazione al Dipartimento della Funzione Pubblica attraverso il 

sistema informativo del personale del MEF – Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato; 

3) con separata votazione , all'unanimità, l'immediata eseguibilità, ricorrendone i requisiti di legge; 

Il presente verbale, viene sottoscritto come segue: 
 
 

          Il Presidente                                                                  Il Segretario Comunale  

F.to Dott.ssa Maria Teresa Lepore                                     F.to Dott. Armando Orciuoli 

 

 

 

 

 

 



 

OGGETTO: Ricognizione per l’anno 2020 di eventuali situazioni di esubero di personale 

nell’organico dell’ente. 

 

 
Parere di regolarità TECNICA espresso dal Responsabile di Area: 

 
Il sottoscritto responsabile di Area esprime il parere, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 
147 bis del D. Lgs. n. 267/2000,  in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta di 
deliberazione: 

 
FAVOREVOLE 

 
  Lapio, lì 16.01.2020 
 
 
 
 

IL  RESPONSABILE DELL'AREA  
AMMINISTRATIVA-ECONOMICO FINANZIARIA E POLIZIA MUNICIPALE 

                                            F.to Dott.ssa Alba Lidia Tropeano 
 
 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 

Parere di regolarità  CONTABILE espresso dal Responsabile di Area: 
 

  
Il sottoscritto Responsabile di Area esprime parere di regolarità contabile, ai sensi degli artt. 49 e 
147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità contabile  sulla presente proposta di 
deliberazione: 
 
FAVOREVOLE 
 
Lapio, lì 16.01.2020  
 

 
 

IL  RESPONSABILE DELL'AREA  
AMMINISTRATIVA-ECONOMICO FINANZIARIA E POLIZIA MUNICIPALE 

  F.to Dott.ssa Alba Lidia Tropeano 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto  

                  IL SINDACO                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to dott.ssa Maria Teresa Lepore                                                                          F.to Dott. Armando Orciuoli  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  

ATTESTA 

- che copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna  e per 15 (quindici) giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.) nel sito web istituzionale di questo 

Comune (albo Pretorio on-line), accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della Legge 18/06/2009, n. 69 e 

ss.mm. e ii.); 

- che contestualmente all’affissione viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125 D. Lg.s. n. 

267/2000). 

Dalla Residenza comunale, lì  28.01.2020                                                                                                                   

                                                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                  

                                                                                                                       F.to Dott. Armando Orciuoli 

                                                                                                                               

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

o E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile con espressa e separata votazione (art. 134, c. 4, D. 

Lgs. 267/2000); 

o E’ divenuta esecutiva il giorno................................., essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, c. 3, D.Lgs. 267/2000); 

Dalla Residenza comunale,  28.01.2020                                                                                                                          

                                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                         

                                                                                                               F.to Dott. Armando Orciuoli 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

Dalla Residenza comunale, lì  28.01.2020                                                                                                    

                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                               

                                                                                                                Dott. Armando Orciuoli 

_______________________________________________________________________________________ 

RICEVUTA DA PARTE DEL RESPONSABILE 

Copia della presente deliberazione viene ricevuta in data odierna dal/i sottoscritto/i  

         Responsabile dell’area I^ 

         Responsabile dell’area II^  

con onere della relativa procedura attuativa. 

Lapio, lì  28.01.2020                                                           

                                                    F. to il responsabile dell’area I^                                                                                                            

                                                    F. to il responsabile dell’area II 


